Johann Andreas Danz

J. A. Danzii [...] sive Spicilegium : exhibens, pro Chaldaismo Biblico paucas intra horas addiscendo, Nonnulla sparsim inserenda Nucifrangibulo Ebraeo, totius adeo Scripturae V. T. Nucleum, detracto cortice, gustandum exposituro

lenae: Bielkuis, 1689

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn766347540>

Druck Freier  Zugang

17
1.2

CIC-1947^{1.2.}

1056.

J. A. DANZII

לקט שבתה

five

SPICILEGIUM,

exhibens,

pro

CHALDAISMO BIBLICO

*paucas intra horas
addiscendo,*

Nonnulla sparsim inserenda

Nucifrangibulo Ebræo,

*totius aded Scripturæ V. T. Nucleus,
detraçto cortice,
gustandum exposicuro.*

J E N Æ,

SUMTU JOH. BIELKII, BIBLIOPOLÆ
clæ IsclXXXIX.

Ag. Sychofen 1760

J. A. DANZIG

ANNO 1777

SPICILEGIUM

exhibens

no

CHALDAEANO BIBLICO

potius et auctoritate

obtinendo

Novumque Testamentum

Manuscriptorum Editionis

totius aedificationis et

delectationis

consuetudinis

JOH. B. B. BIBL. BIRIBORAE

CHALDAEIS

Admodum Reverendo ac
Præclarissimo

DNO M. DANIELI
WEIMARO,

Philologo Insigni, ac Ecclesiæ Nea-
gorensis Pastori Merentissimo,
Amico Veteri.

Tanta est *Ebraam* inter & *Chaldaam* linguam
affinitas, ut multis eadem visa, diversas mō-
dò referens Dialectos, haud aliter à se invicem
distinctas, quam Græca communis ab Jonica, Attica
& reliquis. Certè si Scripturæ ductum sequeris, tam
arcto inter se cohærent vinculo, ut neutra sine alte-
rà salutari velit; nec alterutra sine alterius cogni-
tione plenariè se patiatur intelligi. Imò nec *Dei Ver-
bum*, Novi non minus Fœderis, quàm Veteris, ritè
potest percipi, sine sufficienti *Utriusque* notitiâ. Si
vel maximè taceam integras Pericopas^a, quæ idio-
mate *Chaldeo* exaratae, textui V. T. Ebræo insperfa
deprehenduntur. Quot non occurrunt in medio
Ebraismo flexiones merè Chaldaicæ? Nulla orati-
onis pars ab istiusmodi formis est immunis. *No-
mina* exhibent terminationes ך. *Verba* Afforma-
tivum ך, ac diversorum Temporum Præformati-
va simultanea. *Particule* præfixum ך. *Omnes* com-
pensationem per Dagesch F. ei impressum literæ,
quæ

(a) Cujusmodi Gen. 34. 47. Jer. 10. 11. Dan. 2. à v. 4.
usque ad finem cap. 7. Esr. 4. 8. usque ad v. 18. c. 6. & deinceps
cap. 7. v. 12. ad v. 26.

quæ abjectam præcedit; formatione Ebraïcis e diame-
tro oppositâ. Præterea multarum vocum in textu
Ebrao vel semel vel rarò occurrentium sensus,
plurium Constructionum ratio, diversarumque phra-
sium usus, vel unicè vel omnium tutissime e Chal-
daismo repetitur. Et ad hunc quoque in infinitis
locis N. T. recurras, necesse est. Haud rarò id exi-
gunt voces purè Chaldaicæ; sæpius phrasæ: qua-
rum valor non aliunde indubitato cognoscitur,
quàm e testimoniis domesticis. Fateor equidem, his
rectius examinandis *Targumica* conferenda esse, &
inprimis *Talmudica*: quæ in multis recedunt à
Chaldaismo puro, nunc tradito. At hic viam pandit
ad reliqua: absque eo nullus ad ista aditus. Jam
Auditorum respiciens commodum ac desiderium,
ea solum exhibeo, quæ ad Ebraïsmum accedunt
propius; quæque à nemine Scripturam V. T. cogni-
turo, ullatenus ignorari poterunt. Talia quippe ad-
huc sunt *εὐτὸς τῆς Φιλήματι*: à reliquis plerique &
faciem avertunt, & animum. Satius verò fuisset,
suis quæque locis inseri: ut statim innotescat,
quàm accuratè in plerisque conveniat cum normâ
traditâ; & quàm pauca ea sint, in quibus recedat.
Impedivit id animus conjungendi cum modò me-
moratis, itemque Syriacis ac Samaritanis. Fiet ta-
men alterâ, si quam Deus dederit, *Nucifrangibuli* e-
ditione. Tu *Amicissime Weimare!* qui de his lingvis,
quas olim unâ mecum in hac Salana docebas, opti-
mè judicare nosti, accipe pagellas has, animi *Tibi*
conjunctissimi certos indices: donec brevî videas
clariores, forte & meliores. Vale ac age feliciter.
Dab. in Museo meo, idibus Decem. An. 1688.